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MOLIMO ZA NOVA 
SVEĆENIČKA ZVANJA

 Zašto prolazimo kroz krizu zvanja i 
zašto nam Bog ne uslišava molitve 

za nove svećenike?
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PRESVETO TROJSTVO

Prvo čitanje Izr 8, 22-31
Prije nastanka zemlje Mudrost već bijaše 
rođena.

Čitanje Knjige mudrih izrekâ
Ovo govori Mudrost Božja: »Gospodin me 
stvori kao počelo svoga djela, kao najraniji 
od svojih čina, u pradoba; oblikovana sam 
još od vječnosti, odiskona, prije nastanka 
zemlje. Rodih se kad još nije bilo pradubina, 
dok nije bilo izvora obilnih voda. Rodih se 
prije nego su utemeljene gore, prije brežul-
jaka. Kad još ne bijaše načinio zemlje, ni 
poljana, ni početka zemaljskom prahu; kad 
je stvarao nebesa, bila sam nazočna, kad je 
povlačio krug na licu bezdana. Kad je u vis-
ini utvrđivao oblake i kad je odredio snagu 
izvoru pradubinâ; kad je postavljao moru 
njegove granice da mu se vode ne preliju 
preko obala, kad je polagao temelje zemlji: 
bila sam kraj njega, kao graditeljica, bila u 
radosti, iz dana u dan, igrajući pred njim sve 
vrijeme; igrala sam po tlu njegove zemlje, i 
moja su radost djeca čovjekova.«
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam Ps 8, 4-9
Pripjev:  Gospodine, Bože naš, divno li je  
 ime tvoje po svoj zemlji!
Gledam ti nebesa, djelo prstiju tvojih,
mjesec i zvijezde što ih učvrsti –
pa što je čovjek da ga se spominješ,
sin čovječji te ga pohađaš? 
     Ti ga učini malo manjim od anđelâ,
     slavom i čašću njega ovjenča.
     Vlast mu dade nad djelima ruku svojih,
     njemu pod noge sve podloži. 
Ovce i svakolika goveda,
i zvijeri poljske k tome,
ptice nebeske i ribe morske
i što god prolazi stazama morskim.  

Drugo čitanje 5, 1-5
K Bogu po Kristu, u ljubavi izlivenoj po 
Duhu Svetomu.

Čitanje Poslanice 
svetoga Pavla apostola Rimljanima
Braćo: Opravdani vjerom, u miru smo s 
Bogom po Gospodinu našem Isusu Kristu. 
Po njemu imamo u vjeri i pristup u ovu mi-
lost u kojoj stojimo i dičimo se nadom slave 
Božje. I ne samo to! Mi se dičimo i u nevol-
jama jer znamo: nevolja rađa postojanošću, 
postojanost prokušanošću, prokušanost 
nadom. Nada pak ne postiđuje. Ta ljubav 
je Božja razlivena u srcima našim po Duhu 
Svetom koji nam je dan!
Riječ Gospodnja.

Pjesma prije Evanđelja Otk 1, 8
Slava Ocu i Sinu i Duhu Svetomu, 
Bogu koji jest, koji bijaše i koji dolazi!

Evanđelje Iv 16, 12-15
Sve što ima Otac, moje je; Duh Sveti 
od mojega će uzimati i navješćivati vama.

Čitanje svetog Evanđelja po Ivanu
U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenici-
ma: »Još vam mnogo imam kazati, ali sada 
ne možete nositi. No kada dođe on – Duh 
istine – upućivat će vas u svu istinu; jer neće 
govoriti sam od sebe, nego će govoriti što 
čuje i navješćivat će vam ono što dolazi. On 
će mene proslavljati jer će od mojega uzi-
mati i navješćivati vama. Sve što ima Otac, 
moje je. Zbog toga vam rekoh: od mojega 
uzima i – navješćivat će vama.« 
Riječ Gospodnja.
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DVANAESTA NEDJELJA KROZ 
GODINU

Prvo čitanje Zah 12, 10-11; 13, 1
Gledat će onoga koga su proboli (Iv 19, 37)

Čitanje Knjige proroka Zaharije
Ovo govori Gospodin:
»Na dom Davidov i na Jeruzalemce izlit ću 
duh milosni i molitveni.
I gledat će onoga koga su proboli; naricat će 
nad njim kao nad jedincem, gorko ga opla-
kivati kao prvenca.
U onaj dan plač velik nastat će u Jeruzale-
mu, poput plača hadad-rimonskog u ravnici 
megidonskoj.
U onaj dan otvorit će se izvor domu Davido-
vu  i Jeruzalemcima da se operu od grijeha 
i nečistoće.«
Riječ Gospodnja.

Otpjevni psalam Ps 63, 2-6.8.9
Pripjev: Tebe žeđa duša moja, Gospodine,  
 Bože moj!
O Bože, ti si Bog moj:
gorljivo tebe tražim;
tebe žeđa duša moja, tebe želi tijelo moje,
kao zemlja suha, žedna, bezvodna.
     U svetištu sam tebe motrio
     gledajuć ti moć i slavu.
     Ljubav je tvoja bolja od života,
     moje će te usne slaviti.
Tako ću te slavit za života,
u tvoje ću ime ruke dizati.
Duša će mi biti kao sala i mrsa sita,
hvalit ću te kliktavim ustima. 
     Ti postade meni pomoć,
     kličem u sjeni krila tvojih.
     Duša se moja k tebi privija,
     desnica me tvoja drži.

Drugo čitanje Gal 3, 26-29
Koji ste god u Krista kršteni, Kristom se za-
odjenuste.

Čitanje Poslanice 
svetoga Pavla apostola Galaćanima
Braćo: 
Svi ste sinovi Božji, po vjeri u Kristu Isusu. 
Doista, koji ste god u Krista kršteni, Kristom 
se zaodjenuste. Nema više: Židov – Grk! 
Nema više: rob – slobodnjak! Nema više: 
muško – žensko! Svi ste vi jedan u Kristu 
Isusu! Ako li ste Kristovi, onda ste Abraha-
movo potomstvo, baštinici po obećanju.
Riječ Gospodnja.

Pjesma prije evanđelja IIv 10, 27
Ovce moje slušaju glas moj, govori Gospodin,
 ja ih poznajem i one idu za mnom.

Evanđelje Lk 9, 18-24
Ti si Krist – Pomazanik Božji!
Treba da Sin Čovječji mnogo pretrpi.

Čitanje svetog Evanđelja po Luki
Dok je Isus jednom u osami molio, bijahu s 
njim samo njegovi učenici. On ih upita: »Što 
govori svijet, tko sam ja?« Oni odgo voriše: 
»Da si Ivan Krstitelj, drugi: da si Ilija, treći 
opet: da neki od drevnih proroka usta.« A 
on im reče: »A vi, što vi kažete, tko sam ja?« 
Petar prihvati i reče: »Krist – Pomazanik 
Božji!« 
A on im zaprijeti da toga nikomu ne kazuju. 
Reče: »Treba da Sin Čovječji mnogo pretrpi, 
da ga starješine, glavari svećenički i pismo-
znanci odbace, da bude ubijen i treći dan da 
uskrsne.«
A govoraše svima: »Hoće li tko za mnom, 
neka se odrekne samoga sebe, neka dano-
mice uzima križ svoj i neka ide za mnom. 
Tko hoće život svoj spasiti, izgubit će ga; a 
tko izgubi život svoj poradi mene, taj će ga 
spasiti.«
Riječ Gospodnja.
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RASPORED NEDJELJNIH I 
BLAGDANSKIH SV. MISA

23. lipanj – dvanaesta nedjelja kroz 
godinu  
Čerin u 8 i 11 sati, D. M. Ograđenik 
u 9 sati, D. Blatnica u 9:30 sati, D. V. 
Ograđenik u 10:30 sati. 

30. lipanj – trinaesta nedjelja kroz 
godinu
 Čerin u 8 i 11 sati, D. M. Ograđenik 
u 9 sati, D. Blatnica u 9:30 sati, D. V. 
Ograđenik u 10:30 sati. 

20 lipanj – Tjelovo 
Čerin u 8 i 19 sati, D. M. Ograđenik 
u 9 sati, D. Blatnica u 9:30 sati, D. 
V. Ograđenik u 10:30 sati, Trtli u 13 
sati. 

24. lipanj – Rođenje sv. Ivana Kr-
stitelj
Čerin u 8 sati
Blagoslov polja: - Elezovac u 11:00

29. lipanj – Sv. Petar i Pavao
Čerin u 8 sati
Blagoslov polja: - Groblje u Čerinu 
u 11:00

KLANJANJE ISUSU U 
PRESVETOM OLTARSKOM 
SAKRAMENTU
Klanjanje Isusu u Presvetom Ol-
tarskom Sakramentu je četvrtkom. 

Krunica i mogućnost za ispovijed 
je u 18:30, sveta misa u 19, a poslije 
svete mise je klanjanje do 20 sati.

SPROVODI NEDJELJOM
Od nedjelje 28. 4. 2018. kreće blago-
slov polja, sezona vjenčanja, mlade 
mise, a svećenik smije slaviti samo 
tri svete mise nedjeljom, tako da 
nedjeljom nećemo imati sprovode. 
Tu treba dodati i godišnje odmore 
kada je nemoguće naći zamjenu za 
čak tri svete mise. Ukoliko netko 
umre subotom sprovod planirajte za 
ponedjeljak, a ne nedjelju. Hvala na 
razumijevanju!

MINISTRANTI
Ministrantski susreti su završili, a 
ministranti, naravno, i dalje trebaju 
dolaziti na svete mise i ministrirati.

PROBE PJEVANJA
Naši zborovi odlaze na zasluženi od-
mor do sv. Stjepana, odnosno počet-
ka nove školske godine.

FRANJEVAČKI SVJETOVNI RED 
– OFS
Završili su redoviti susretima do sv. 
Ljudevita, odnosno do kraja kolovo-
za.

FRANJEVAČKA MLADEŽ – FRAMA
Završili su redoviti susreti Frame, do 
početka nove školske godine. 

ŽUPNE OBAVIJESTI



5Čerin, 16. lipnja 2019. • god. XV. • br. 356

SVETA MISA I DRUŽENJE NA 
ANTINU BUNARU – TRTLI
Dragi župljani, zadnjih par godina 
se na svetkovinu Tjelova organizira 
sv. misa na Trtlima (na Antinu bu-
naru). Predlažemo da se termin sve-
te mise promijeni, i to iz više razlo-
ga. Prije svega, Tjelovo je, uz Božić, 
Veliku Gospu i Svi svete, zapovjed-
na svetkovina, a jedna od važnih 
obilježja svetkovine Tjelova je eu-
haristijska procesija. Župljani koji 
dođu na svetu misu i druženje na 
Antin bunar ne sudjeluju na tjelov-
skoj procesiji, a i mi sami fratri do-
vodimo sebe u nemoguću situaciju, 
jer s jedne strane potičemo da se su-
djeluje u procesiji, a s druge strane 
organiziramo svetu misu kako se ne 
bi došlo na tu istu procesiju. 
Drugi jednako važan razlog je broj 
svetih misa. Naime, mi taj dan sla-
vimo šest svetih misa na pet razli-
čitih mjesta, i prije i poslijepodne: 
8:00, 9:00, 9:30, 10:30, 13:00, 19:00 
s procesijom, i to je s organizacijske 
strane nemoguće.
Stoga vas molimo, da sljedeće go-
dine pronađemo neki drugi ter-
min, neku subotu u lipnju, kada bi 
se održala sveta misa i druženje na 
Antinu bunaru. Hvala na razumi-
jevanju!

ŽUPNI URED
Radno vrijeme župnog ureda je od 
ponedjeljka do petka od 8:00 do 

ŽUPNE OBAVIJESTI

LITURGIJSKI I  
IMENDANSKI KALENDAR

16. lipnja –   PRESVETO TROJSTVO –  
   3. tjedan psaltira
17. lipnja –   sv. Rainer Scacceri 
   2 Kor 6,1-10; Ps 98,1. 2-3. 3-4; Mt 5,38-42
18. lipnja –   sv. Marko i Marcelijan   
   2 Kor 8,1-9; Ps 146,2. 5-6. 7. 8-9; Mt 5,43-48
19. lipnja –   sv. Romuald 
   2 Kor 9,6-11; Ps 112,1-2. 3-4. 9;  
   Mt 6,1-6. 16-18
20. lipnja –   TIJELOVO  
   Post 14,18-20; Ps 110,1-4; 1 Kor 11,23-26;  
   Lk 9,11b-17
21. lipnja –   sv. Alojzije Gonzaga; (Slavko, Slavica,  
   Vjekoslav)  
   2 Kor 11,18. 21-30; Ps 34,2-3. 4-5. 6-7;  
   Mt 6,19-23
22. lipnja –   sv. Toma More 
   2 Kor 12,1-10; Ps 34,8-13; Mt 6,24-34 

23. lipnja –   DVANAESTA NEDJELJA KROZ GODINU  
   - 4. tjedan psaltira
24. lipnja –   ROĐENJE SV. IVANA KRSTITELJA;  
   (Krsto)
   Iz 49,1-6; Ps 139,1-3.13-15; Dj 13,22-26;  
   Lk1,57-66.80     
25. lipnja –   Marija Kraljica Mira 
   Post 13,2. 5-18; Ps 15,2-3. 3-4. 5;  
   Mt 7,6. 12-14 
26. lipnja –   sv. Ivan i Pavao 
   Post 15,1-12. 17-18; Ps 105,1-4. 6-9;  
   Mt 7, 15-20 
27. lipnja –   sv. Ćiril Aleksandrijski  
   Post 16,1-12.15-16; Ps 106,1-5; Mt 7,21-29 
28. lipnja –   PRESVETO SRCE ISUSOVO 
   Ez 34,11-16; Ps 23,1-6; Rim 5,5-11;  
   Lk 15,3-7 
29. lipnja –   SV. PETAR I PAVAO, apostoli 
   Dj 12,1-11; Ps 34,2-3. 4-5. 6-7. 8-9; 2  
   Tim 4,6-8. 17-18; Mt 16,13-19 
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Ponedjeljak, 17. lipnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Vida Marijanović za † supruga Petra i ostale ††† 
  – Marina Marijanović za † oca Matana i ostale †††

Utorak, 18. lipnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Ana Zovko za † supruga Matu, roditelje Stanka i Ružu i  
   sestru Milicu 
  –  Djeca za † Ljubicu Stojić i ostale †††

Srijeda, 19. lipnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Bože i Kata Prusina za † brata Andriju i sve svoje †††

  – Božo i Mila Luburušić za †† roditelje i ostale ††† iz obitelji

Četvrtak, 20. lipnja 2019.

Čerin, 8 sati  – Zdravko Petrina s djecom za † ženu Lucu, oca Marka, majku  
   Milicu, brata i sestre

Čerin, 19 sati,  – Sveta misa za puk

D. M. Ograđenik, 9:00 –  Jure i Dragica za † tetku Anku i ostale †† iz obitelji Barbarić

D. Blatnica, 9:30 –  Šima Bevanda za † muža Pavu i ostale ††

D. V. Ograđenik, 10:30 –  Branka Šarac za muža Jadranka, branitelja i ostale †† iz obitelji

13:00 sati  –  Misa na Trtlima

Petak, 21. lipnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Ivan i Valentina Glamuzina za † oca Pavu i ostale ††† iz  
   obitelji Glamuzina i Zovko 
  – Veselka Radišić za † supruga Vladu i ostale ††† iz obitelji  
   Radišić i Medić

Subota, 22 lipnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Ilija i Radojka Milićević Luburušić za †† roditelje i ostale ††† 
  – Marijan i Jadranka Stojić za svoje †††

Nedjelja, 23. lipnja 2019.

Čerin, 8 sati  -  Ilko i Danica Stojić za sve svoje ††† iz obitelji Stojić Bulaja 
  – Obitelj za Jozu (Jocu) Mandžu branitelja i ostale ††† iz obitelji

          11 sati  –  Sveta misa za župljane

D. M. Ograđenik, 9:00 –  Vidak Luburić za † oca Jozu, majku Šimu i ostale †††

D. Blatnica, 9:30 –  Karmela Gagro za † supruga Jozu i sve ††† iz obitelji

D. V. Ograđenik, 10:30 –  Za † Antona Odaka, branitelja
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SV. MISE KROZ TJEDAN

Ponedjeljak, 24. lipnja 2019.

Čerin, 8 sati  – Mate Odak za † suprugu Zdenku i ostale †††

          11 sati  –  Blagoslov polja, groblje Elezovac

Utorak, 25. lipnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Tihomir Pinjuh s obitelji za sve svoje ††† 
  – Obitelj za † Janju Lesko

Srijeda, 26. lipnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Bože i Marica Džida za svoje ††† 
  – Danijela Šimović za † tetku Ljilju, ujaka Mirka, tetke Antana i  
   Marka

Četvrtak, 27. lipnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Boško Stojić sa sinovima i kćerkom za † Ružu, braću Matu i  
   Stanka, sestru Zoru, bratića Ivana i ostale ††† 
  – Ivan i Anđelka Radišić za sve svoje †††

Čerin, 19 sati  – Iva Milićević za † supruga Juru i ††† iz obitelji Milićević,  
   Stojić i Dugandžić

Petak, 28. lipnja 2019.

Čerin, 7 sati  – Marko Barbarić s obitelji za † suprugu Katu i ostale ††† 
  – Ikan Stojić „Sekić“ za sve svoje †††

Subota, 29 lipnja 2019.

Čerin, 8 sati  – Žarko Zovko za † oca Stojana i majku Stanu

          11 sati  –   Blagoslov polja, groblje u Čerinu

Nedjelja, 30. lipnja 2019.

Čerin, 8 sati  –  Zdravka Korać za † Drinu Korać i ostale †††

          11 sati  –  Sveta misa za župljane

D. M. Ograđenik, 9:00 –  Jago i Šima Dugandžić za sve svoje †††

D. Blatnica, 9:30 –  Pavo i Zdravka Gagro za sve svoje †††

D. V. Ograđenik, 10:30 –  Za † Milku Soldo
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12:00, a četvrtkom i poslije večer-
nje svete mise. Subotom radimo od 
11:00 do 12:00, a nedjeljom poslije 
svetih misa. Ukoliko netko  prije 
podne radi može slobodno nazva-
ti telefonom i dogovoriti s fratrima 
neki drugi termin. 

OBLAČENJE NA VJENČANJIMA
Dragi župljani, ponovno vas želimo 
upozoriti na način odijevanja za vri-
jeme vjenčanja. Događalo se, i do-
gađa se da djevojke, žene, pa i mla-
denke dođu neprimjereno obučene. 
Crkva je hram Gospodnji i treba 
čuvati dostojanstvo toga mjesta, ali i 
svatko od nas je hram Gospodnji pa 
i taj hram treba čuvati. 

CIJENE USLUGA U 
ŽUPNOM UREDU
Crkveni dokumenti (krsni list, vjen-

čani list) - 15 KM.
Vjenčanje – 100 KM, a ako ne do-

nesete svoj križ onda je 120 
KM. Napominjemo da se 
50% od vjenčanja daje u 
biskupiju. Svako traženje 
„dozvole“ na određeni do-
kument za vjenčanje (ako 
nije iz naše Biskupije) ili 
oprosta do sada smo mi 
plaćali 20 KM od onoga 
što ste vi uplatili, a od sada 
ćete vi sami plaćati te do-
kumente.

Sprovod – 100 KM. 

Krizma – 50 KM. 50% od toga izno-
sa ide u biskupiju, kao i sva 
lemuzina od toga dana.

Haljine za prvu pričest i krizmu – 30 
KM (odredba župnog ure-
da već od prije)

Misa za pokojne ili na nakanu – 20 
KM.

Krštenje se ne plaća.
Obične potvrde, npr. za kumstvo se 

ne plaćaju.

DAROVATELJI ZA CRKVU
Obitelj pok. Žarka Ivankovića 100 
KM. Hvala!

NAŠI KRŠTENI
Nije bilo krštenja.

NAŠI POKOJNI
26. ŽARKO IVANKOVIĆ pok Fra-

ne (1941.), iz G. Hamzića, poko-
pana je na Novom groblju u G. 
Hamzićima.

NAŠI VJENČANI
4. ZRINKO ČUVALO, iz Ljubuš-

kog, sin Franje i Ljiljane r. Lan-
deka, i DANIELA DUGAN-
DŽIĆ, iz Dragićine, kći Mate i 
Mirjane r. Jurilj

5. TOMISLAV GAGRO, iz G.V. 
Ograđenika, sin Ilije i Anđelke 
r. Stojić, i MARIJA ZOVKO, iz 
Čalića, kći Lovre i Olgice r. Gr-
bavac.

ŽUPNE OBAVIJESTI


